
 
УКРАЇНА 

МІСЦЕВЕ САМОВРЯДУВАННЯ 
         СОФІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА СОФІЇВСЬКОГО РАЙОНУ 

ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
 РІШЕННЯ 

 
 
смт Софіївка                                №  121                            27 грудня  2018 року 
 

Про призначення  Лишина Олександра Вікторовича 
піклувальником над Щербіною Любов’ю Тимофіївною, 1938 р.н. 

 
Розглянувши заяви  Щербіни Любові Тимофіївни та Лишина 

Олександра Вікторовича про призначення останнього піклувальником над 
повнолітньою Щербіною Л.Т., 1938 р.н. та  документи, подані із заявами, 
встановлено, що Щербіна Любов Тимофіївна за станом здоров’я фізично не 
може здійснювати свої права та виконувати обов’язки, вдова, власних дітей 
не має. У зв’язку з цим Лишин О.В. звернувся до Софіївського районного 
суду з позовом про обмеження дієздатності   Щербіни Л.Т..  При визнанні 
Щербіну Л.Т. обмежено дієздатною їй буде призначено піклувальника.  

Догляд за Щербіною Любов’ю Тимофіївною здійснює Лишин 
Олександр Вікторович, який доводиться заявниці внучатим племінником. 
Стосунки між заявницею та її родичем довірливі. Заявниця проживає у своїх 
родичів по вул. Центральна, №37 смт Софіївка, має окрему кімнату, 
забезпечена усіма необхідними речами та меблями. 

Керуючись ст. 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», відповідно до ст. 36, 60 Цивільного Кодексу України, ст. 241 
Цивільно-процесуального Кодексу України, враховуючи, що Лишин 
Олександр Вікторович, 1995 р.н. є внучатим племінником Щербіні Л.Т. 1938 
р.н. та протипоказань бути піклувальником не має, виконком Софіївської 
селищної ради вирішив: 

 
1. Клопотати перед Софіївським районним судом про призначення 

Лишина Олександра Вікторовича, 17.09.1995 року народження, 
піклувальником над Щербіною Любов’ю Тимофіївною, 05.01.1938 року 
народження.  

 
2. У разі призначення судом громадянина Лишина О.В. 

піклувальником, в порядку визначеному законодавством України, покласти 
на піклувальника відповідальність за збереження та використання майна 



підопічної Щербіни Л.Т., її матеріальне утримання, здійснення постійного 
догляду і нагляду, а також вжиття заходів щодо захисту цивільних прав та 
інтересів підопічної. 
 

3. Начальнику відділу розвитку соціальної сфери виконавчого комітету 
Софіївської селищної ради підготувати відповідне подання до Софіївського 
районного суду. 

 
4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

селищного голови з питань діяльності виконавчих органів  Маська А.О. 
 
 
 
Селищний голова                                                                    П.Ю.СЕГЕДІЙ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
МІСЦЕВЕ САМОВРЯДУВАННЯ 

СОФІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

СОФІЇВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
53100, смт Софіївка, вул. Шкільна 19,тел.(факс) (05650)-2-90-71;2-84-83; 2-85-10 

E-Mail: sofselrad@ukr.net  http://sofiivsel.dp.gov.ua Код ЄДРПОУ 41053148 

      
___________________ №_____________   
 

    Софіївському районному суду 
Дніпропетровської області 

 
ПОДАННЯ 

 
27 грудня 2018 року на засіданні виконавчого комітету селищної ради 

були розглянуті заяви  Щербіни Любові Тимофіївни та Лишина Олександра 
Вікторовича про призначення останнього піклувальником над повнолітньою 
Щербіною Л.Т., 1938 р.н. та  документи, подані із заявами, встановлено, що 
Щербіна Любов Тимофіївна за станом здоров’я фізично не може здійснювати 
свої права та виконувати обов’язки, вдова, власних дітей не має. У зв’язку з 
цим Лишин О.В. звернувся до Софіївського районного суду з позовом про 
обмеження дієздатності   Щербіни Л.Т..  При визнанні Щербіну Л.Т. 
обмежено дієздатною їй буде призначено піклувальника.  

Догляд за Щербіною Любов’ю Тимофіївною здійснює Лишин 
Олександр Вікторович, який доводиться заявниці внучатим племінником. 
Стосунки між заявницею та її родичем довірливі. Заявниця проживає у своїх 
родичів по вул. Центральна, № 37 смт Софіївка, має окрему кімнату, 
забезпечена усіма необхідними речами та меблями. 

Для вирішення представницьких питань від імені Щербіни Любові 
Тимофіївни, 05.01.1938 р.н.  необхідно призначити опікуна/піклувальника. 

Виконавчий комітет Софіївської селищної ради, як орган опіки та 
піклування, клопоче перед Софіївським районним судом про призначення  
Лишина Олександра Вікторовича, 17.09.1995 року народження, 
піклувальником над Щербіною Любов’ю Тимофіївною, 05.01.1938 року 
народження, який доводиться їй внучатим племінником. 

 
Селищний голова                                                           П.Ю.СЕГЕДІЙ 
 
 

 


